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2015 
Et nyt år er startet og snart starter endnu en golfsæson i Fredensborg Golf Club. Vi har sagt farvel til 2015, 
som på mange områder blev et år med adskillige gode oplevelser, men også hændelser, som vi gerne havde 
været foruden. Men når jeg ser tilbage på et samlet år 2015, så mener jeg, at vi er kommet fint igennem 
året. Jeg vil takke alle, der har bidraget gennem sæsonen, først vores mange sponsorer, der bidrager til 
klubbens økonomi. Dernæst klubbens frivillige, som med deres indsats gør klubben til et dejligt sted at 
være for os alle. En særlig tak til Solarfonden, som i 2015 har ydet et større beløb til vores juniorer og på 
denne måde hjælper til at gøre træningen endnu bedre. Også en stor tak til vores samarbejdspartnere og 
ansatte, som yder en stor indsats for at få klubben til at fremstå indbydende for vores gæster og for alle 
medlemmer. Og naturligvis en tak jer medlemmer for jeres loyalitet over for klubben og jeres vedvarende 
opbakning til bestyrelsen.  
Jeg tænker, at de fleste af jer har fulgt mediedækningen af den verserende retssag mod Fredensborg Golf 
Club vedrørende udmeldte medlemmers indskud og tilbagebetaling af samme. Mange af jer undrer jer 
muligvis over, at bestyrelsen ikke informerede omkring disse sager. Det har dog aldrig været bestyrelsen 
ønske at hemmeligholde disse sager, men bestyrelsen fulgte god retslig etik om ikke at udtale sig om 
verserende sager. Det forholder sig således, at sagerne har afløst hinanden, og der har derfor ikke været et 
ophold, der efterlod et fornuftigt tidspunkt til information til jer medlemmer. Det er ikke bestyrelsens 
hensigt at tilbageholde information, uanset emne, og vi beklager derfor, hvis de seneste ugers udvikling kan 
tolkes i den retning. Jeg kan dog tilføje, at Fredensborg Golf Club fik medhold i den første sag, og vi fortsat 
afventer rettens tilbagemelding om det videre forløb mht. den anden sag. Bestyrelsen fastholder derfor 
beslutningen gående på, at tilbagebetaling af indskud ved udmeldelse af klubben er suspenderet. 

Nye Medlemmer 
Fredensborg Golf Club er kommet økonomisk tilfredsstillende ud af året dog med et mindre antal aktive 
medlemmer, end vi havde håbet på. Det betyder, at vi i 2016 stadig skal være fokuseret på at tiltrække nye 
medlemmer samt fastholde eksisterende.  
Fredensborg Golf Club introducerede i 2015 en mentorordning for vores nye medlemmer, hvor nogle af 
vores rutinerede medlemmer meldte sig til at være mentor for et eller flere af de nye medlemmer. 
Formålet er naturligvis, at vores nye medlemmer hurtigere skal falde til og få glæde af deres medlemskab. 
Mentorerne spiller en meget stor rolle i tiden efter Golfens Dag, hvor vi i 2015 fik 26 nye medlemmer, 
hvoraf de 20 var helt nye golfere. Golfens dag var en stor dag i Fredensborg Golf Club, hvor mange 
medlemmer var mødt op for at give en hjælpende hånd. Fredensborg Golf Club er igen i år tilmeldt til 
Golfens Dag, og vi håber, at vi stadig kan tiltrække mange nye medlemmer til klubben. Klubben behøver 
derfor forstærkning blandt mentorer, men i ligeså høj grad i Kaninudvalget og Medlemsplejeudvalget, så vi 
kan give de nye medlemmer en god start i Fredensborg Golf Club.  
Endelig vil jeg opfordre alle til tage godt imod nye medlemmer og overveje, om I eventuelt i jeres 
omgangskreds har et potentielt medlem til Fredensborg Golf Club. 

Ny hjemmeside 
Bestyrelsen besluttede i 2015, at klubben trænger til at få opfrisket hjemmesiden Der er nedsat et mindre 
udvalg, som arbejder på at få bygget siden. De første prototyper er fremlagt for bestyrelsen, og vi håber 
snarest at kunne lancere den nye portal.  

Sport  
Fredensborg Golf Club er en klub med en stor skare af medlemmer, der ønsker at spille turneringer. I 2015 
deltog mange af vores spillere i turneringer i klubben, i andre klubber og nogle enkelte endda 
internationalt.  
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Klubbens turneringsprogram i 2015 bød ikke på de store ændringer i forhold til tidligere års 
turneringsprogram. De mest markante ændringer var enkelte datoændringer for afholdelse af turneringer. 
Vi har de sidste år kørt med et fast antal turneringer, som synes at være tilpasset klubbens behov, afstemt 
så banen stadig er tilstrækkelig tilgængelig for medlemmer, der ikke deltager i turneringer. Klubbens 
turneringer er godt besøgt, og vi havde igen de traditionsrige turneringer, som Dronning Ingrids 
vandrepræmie, Grevernes Cup, Ægtepar turneringen og naturligvis vores klubmesterskaber med på 
turneringsprogrammet for 2015. Turneringer, som populært sagt ”er kommet for at blive”.  Vi startede 
turneringssæsonen med åbningsturneringen d. 12. april og afsluttede året med vores afslutningsturnering 
d. 25. oktober, som markerende afslutningen på en vellykket turneringssæson, hvor endda 
klubmesterskaberne kunne gennemføres med de planlagte 4 runder tællende golf.  
Vi er en klub, der spænder bredt med vores talentfulde elitespillere og vores mange medlemmer, som 
blandt andet deltager i de landsdækkende regionsturneringer. Vi klarede os sportsligt fantastisk i 2015, 
hvor Fredensborg deltog i Danmarks turneringen med tre herrehold, hvor 1. holdet spillede i 2. division, 2. 
holdet i 4. division og ung-eliten samt damerne i kvalifikationsrækken. Alle hold var tildelt mål for 2015, 
som i nogle tilfælde blev indfriet over al forventning. Klubbens 1. hold på herresiden leverede en 
formidabel præstation og spillede sig for første gang i klubbens historie i 1. division. Pigeholdet, som altid 
har haft det svært, var tæt på at vinde puljen, men blev dog slået på individuelle scores.  
Individuelt har klubbens spillere også markeret sig, hvor blandt andet William Dybdahl Jørgensen blev 
vinder af Gilleleje Junior Open 2015 og Marcus Garfield vandt Titleist & Footjoy West Coast Masters 2015 
på Breinholtgård, tillykke til alle spillere.  
Det skal her bemærkes, at resultaterne både i vores holdturneringer og naturligvis de individuelle 
turneringer udelukkende er hjemtaget af spillere, som er af ”egen avl”. Det skyldes naturligvis et stort 
talent, men der skal ligeledes en god klub og træner til, for at en spiller kan yde på disse niveauer. Lad os 
fastholde den gode klubånd og stadig søge at motivere vores talenter til at yde deres bedste, som det har 
været tilfældet i 2015. 
Vi har i Fredensborg Golf Club tradition for et antal regionshold, hvilket også har været tilfældet i 2015. 
Jakob Juel Olsson er overordnet holdkaptajn, som sammen med de øvrige kaptajner og spillere 
repræsenterer klubben på bedste vis i hele vores region. Der er opstart på en ny sæson, og alle er velkomne 
til at deltage. Jeg vil erindre jer om, at DGU ændrede aldersgrænserne for senior- og veteranspillere i 2015 
med virkning fra 2016, hvilket betyder, at en herrespiller er senior fra sit halvtredsindstyvende år og 
veteran fra sit tresindstyvende år. 
I den yngre ende af aldersskalaen har vi har en fin søgning af juniorer, som bl.a. Majken og Jakob Juel 
Olsson holder sammen på. Det er en fornøjelse at se de mange juniorer med stor flid træne især omkring 
vores indspilsgreen. Jeg vil ligesom de tidligere år, slå et lille slag for vores mange gode og velopdragne 
juniorer og deres færden på banen -  vis hensyn og respekter deres ret på banen. Juniorudvalget henstiller 
til, at hvis I voksne medlemmer oplever, at juniorerne ikke følger god skik og orden på banen, bedes I 
henvende jer til juniorudvalget fremfor at skælde ud på junioren. 
 

Kaninudvalg og Medlemsplejeudvalg 
Vedmodigt for klubben, men efter omkring 20 år i Kaninudvalget besluttede vores 2 kaninmødre Lene og 
Elsebeth at træde ud af Kaninudvalget. En stor tak til jer begge for mange års loyal håndtering af vores nye 
medlemmers første ”skridt” i golfens verden. 
Lisbeth Pflug, Ulla Juncker og Roxana Jensen overtog ansvaret for Kaninudvalget, som sammen med 
Medlemsplejeudvalget varetog opgaverne omkring medlemmerne såvel nye som eksisterende 
medlemmer. Gruppen har desværre primo 2016 ønsket at stoppe i udvalget, og klubben søger nu nye 
frivillige til kaninudvalget, som naturligvis er et uundværligt udvalg for klubben. Alle der ønsker at bidrage i 
udvalget enten fast eller ad hoc, må meget gerne henvende sig til kontoret. 
I 2015 havde vi mange nye spillere på banen, som naturligt endnu ikke er lige godt spillende, men det 
rammer jo desværre de fleste af os. Jeg vil bede jer vise hensyn til nye spillere, som naturligvis gør deres 
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bedste, ligesom vi andre forsøger. Derudover vil jeg igen gøre opmærksom på, at klubben har behov for, at 
udvalgene suppleres, så jeg håber, at enkelte af jer har lyst til at tage en tørn hen over sæsonen. 
 

Marshall gruppen og Banekontrollen 
Vi havde igen i 2015 valgt at have et aktivt korps af marshalls og banekontrollører. Begge grupper er 
bemandet af frivillige, som sæsonen igennem stiller deres tid til rådighed for os medlemmer. Vores 
marshalls sikrer, at spillet afvikles bedst muligt og sørger ligeledes for, at boldene bliver fyldt op til 4 bolde, 
så der kommer flest muligt ud at spille. Vi taler altid om, at golf er en social sport, hvor alle kan spille mod 
alle. I 2015 har jeg talt med en del medlemmer, som afholder sig fra ”at hægte sig på en 2 bold”. Det er 
vores ”single golfere”, som endnu ikke har fået sig et ”spille netværk”. I min optik bør vi byde vores ”single 
golfere” velkomne i vores 2 bolde, så alle får udvidet det sociale netværk i klubben til glæde for os selv og 
vores ”single golfere”. 
Vores banekontrollører kontrollerer, at alle gæster på banen har betalt greenfee, så vi undgår gratister på 
anlægget. Jeg vil derfor bede jer om at have bagmærket synligt placeret med korrekt årstalsmærke og tage 
godt imod både marshalls og banekontrollørerne, da de blot forsøger at hjælpe klubben og dermed os alle. 

Medlemmer, og frivillige 
Vi har heldigvis et stort antal frivillige, som varetager rollerne som mentorer, udvalgsmedlemmer, 
marshalls, banekontrollører, frivillige ved events og meget mere, frivillige som tilsammen er 
forudsætningen for vores mange aktiviteter og som sikrer, at klubben kan fungere i det daglige. Vi har dog 
de seneste år og også i 2015 haft svært ved at finde frivillige til vores udvalg. Jeg håber, at det er en 
forbigående trend, da klubben alternativt er nødsaget til at lukke ned for de ramte udvalg og dermed også 
aktiviteten, som udvalget driver og har ansvaret for.  
Vi har alle travle hverdage og til tider svært ved at finde overskud til frivilligt arbejde. Men så længe vi er 
tilstrækkeligt med medlemmer i udvalgene, vil det være problemløst, at udvalgsmedlemmer i perioder 
kører frihjul, når familie eller arbejder kræver en ekstra indsats. I de perioder vil det øvrige udvalg 
sædvanligvis yde en ekstra indsats, så aktiviteterne gennemføres på normal vis. Dette er en opfordring til 
alle om at melde jer, når klubben annoncerer efter frivillige. 
 

Restauranten 
Sidste år efterlyste jeg stabilitet i restauranten, som vi jo har været begunstiget af på alle andre områder i 
vores organisation. Det ser ud til, at mine bønner er hørt, for efter en succesfuld sæson har Henrik og 
Thomas lovet at fortsætte mindst et år endnu.  
Det har været en fantastisk forandring, som er sket i vores klub og restaurant. Sjældent har jeg set så 
mange medlemmer og gæster besøge restauranten. Henrik og hans team ramte prik med deres spisekort, 
priser og gode service. Det har været til stor glæde for mig og helt sikkert også for medlemmerne, at se den 
udvikling, der har været i restauranten i 2015. Det er bestyrelsens mål, at vores klub kan være et 
samlingssted for medlemmerne med liv på terrassen og i restauranten, så medlemmer og gæster føler sig 
velkomne og godt behandlet. En stor tak til teamet bag restauranten for en kæmpe indsats sæsonen 
igennem. Vi håber, at 2016 må blive mindst en lige så stor succes og opfordrer alle medlemmer til forsat at 
slutte op omkring livet i restauranten. 

Golfshoppen og vores Pro 
Fredensborg Golf Club er for mig, som et lille samfund, hvortil der også hører en proshop og en træner. Jeg 
er følgelig glad for, at vi har Rikke og Robert i vores klub. Rikke har igen i 2015 sørget for en velassorteret 
shop til stor glæde for medlemmerne og Robert træner tålmodigt klubbens ihærdige medlemmer. Der skal 
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ikke herske nogen tvivl om, at vi naturligvis sætter stor pris på den indsats og loyalitet, som parret har 
leveret og udvist i snart 20 år, og vi håber naturligvis, at samarbejdet kan fortsætte i mange år endnu. 
 

Klubbens organisering 
I vores faste stab på kontoret og i greenkeepergården har vi i 2015 heldigvis igen haft en stabil 
personalegruppe, der har bragt klubben godt igennem året. På kontoret har Annette sørget for den daglige 
drift og Ingelise har sikret, at bogføringen gennemføres. Thomas har som i 2014 hjulpet på kontoret i peak 
perioderne med at yde en god service over for vores medlemmer og gæster til stor glæde for et til tider 
meget travlt kontor. 
I greenkeepergården har Per styret og ledet holdet igennem endnu en vellykket sæson. Et hold bestående 
af Holger, Alex, Morten, David og vores sommerfugle Lars, Jesper og Jan. Sammen har de givet medlemmer 
og gæster et velholdt anlæg altid i god stand gennem hele golfsæsonen 2015.  
Jeg kan igen i år konstatere, at vi har et fantastisk hold på posterne i Fredensborg Golf Club, som alle 
medlemmer skal glæde sig over, da vores lille organisation sikrer, at vi bekymringsløst kan dyrke vores sport 
det meste af året kun afbrudt af vejrgudernes luner. 

Strategi 
Bestyrelsen har ultimo 2015 afholdt strategiseminar, hvor de 3 største emner var medlemsniveauet, vores 
klubhus og naturligvis banen. 
Det største og højest prioriterede emne var vores faldende medlemsantal. Det vil være et af bestyrelsens 
primære fokusområder i 2016 at fastholde og meget gerne skabe vækst i klubbens medlemsantal. Da 
bestyrelsen ved, at der blandt medlemmer har været utilfredshed grundet den høje belægning på banen, 
har bestyrelsen besluttet, at drosle ned på turneringer, faste reservationer med videre. Vi forventer, at det 
vil resultere i, at de mest efterspurgte tee tider forbeholdes klubbens medlemmer og dermed imødegår 
den voksende utilfredshed omkring banens belægning. 
Vores klubhus var ligeledes et emne på seminaret, hvor Sten fremlagde de opgaver, som bør prioriteres i 
forhold til renovering af klubhuset. Bestyrelsen vil i den takt økonomien tillader det, igangsætte disse 
vedligeholdelsesopgaver. 
Banen og vedligeholdelse af banen blev drøftet. Bestyrelsen har altid vægtet vedligehold af anlægget højt, 
og det er et yderst begrænset antal mandetimer samt økonomi, der bliver brugt på fornyelse af anlægget. 
Bestyrelsen vil fremadrettet stadig fastholde disse retningslinjer, og nye investeringer vil følge vores 
prioriterede investeringsplan, som vil blive realiseret i den takt økonomien tillader det. 

Klubbens økonomi 
Bestyrelsen har fremlagt et regnskab, som på de fleste områder svarer til budgettet. Vi har stadig en sund 
økonomi, men bestyrelsen overvåger medlemsantallet der, som tidligere nævnt, desværre er faldet ved 
indgangen til 2016. Klubben er stærkt afhængig af, at vi lykkes med at fastholde og eventuelt øge vores 
medlemstal, da det stort set er vores eneste indtægtskilde. Vi tåler ikke nedadgående udsving i vores 
medlemsantal, da vi stadig har en stor gæld, som skal afdrages. Jeg vil ikke kommentere yderligere på 
økonomien, men vil overlade til Per Møller at gennemgå regnskab og budget. 

Sponsorer / Fond 
Jeg vil endnu en gang takke vores sponsorer, der i 2015 har støttet vores klub. Det er ingen hemmelighed, 
at økonomien i Fredensborg Golf Club er begrænset, og det er derfor en stor hjælp, når vores sponsorer 
rækker os en hjælpende hånd. I 2015 har vi modtaget bidrag fra følgende sponsorer, og jeg vil blot opfordre 
vores medlemmer til at støtte vores sponsorer, ligesom sponsorerne vælger at støtte os: 

- Brdr. Hoppe Isolering ApS 

- Chemisafe A/S - Pingo vejsalt 
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- Dena Tag & Tømrer 
- Fredensborg Store Kro 

- Geodis Denmark A/S 

- Hillerød Vinkompagni Aps 

- Isolering A/S v. Ib Larsen 

- McDonalds v. Claus Strand 

- Mercedes-Benz CPH A/S 

- Nykredit 
- Poul Sejr Nielsen A/S 

- Profil Rejser Sport & Golf 
- Shell / 7-Eleven. 

 
Og ligeledes endnu en særlig tak til Solarfonden, som har bevilget et større beløb til vores dejlige juniorer, 
således, at træningen for gruppen kan blive endnu mere inspirerende. 

Investeringer 
I 2015 implementerede vi igen en ny type betalingsautomat til afløsning for den automat, der blev 
installeret i 2014. Årsagen til endnu et skifte var udfordringer og mange manuelle rutiner i forbindelse med 
vores første automat. Kontoret udtrykker stor tilfredshed med den nye automat, og investeringen sparer os 
for mange mandetimer.  
Klubben har endvidere investeret i nye maskiner, blandt andet en vertidræner, som benyttes til at forbedre 
vandgennemstrømningen, som ellers kan forhindres af et filtlag under græsset. Bestyrelsen har valgt at 
lease de nye maskiner af hensyn til likviditeten.  
I 2015 havde bestyrelsen besluttet at gennemføre investeringer i klubhuset, men det vil i stedet blive 
nødvendigt med en større udskiftning af udsugningen i køkkenet, hvorfor øvrige investeringer i klubhuset 
er sat på standby. 
Bestyrelsen besluttede dog i 2015 at få opstillet en handlingsplan for nødvendige udbedringer på huset. Vi 
ønskede at få prioriteret opgaverne under hensyntagen til klubbens økonomi og i forhold til, hvad der er 
nødvendigt grundet bygningens stand, offentlige myndigheders krav samt klubbens behov. Bestyrelsen har 
derfor haft specialister til at gennemgå bygningen, hvilket har mundet ud i en prioriteret liste af 
forbedringer, som vil blive realiseret over den næste årrække, når økonomien tillader det. Det er også en 
kendt sag, at det ville være ønskeligt med en forbedring af akustikken i restauranten, men det er desværre 
også et område, der pt ikke er økonomi til. 

Banen 
Vores greenkeeper lukkede golfsæsonen 2015 d. 18. december, hvor vi gik over til vinterbane med 
vintergreens. Banen havde desværre været lukket siden ultimo november grundet vand, dog med forni 
åbnet nogle uger med sommergreens.  
Sæsonen åbnede med sommergreens primo marts, men det var en kold start på sæsonen, og de første 
mange uger var der stort set ingen vækst i græsset. Generelt har sæsonen 2015 været lidt af en prøvelse 
for vores anlæg. Et koldt forår blev afløst af en noget kølig sommer, hvor vores vandingsanlæg blev ramt af 
et kraftigt lynnedslag, der forvoldte store skader på anlæggets automatik. Efteråret var præget af kraftige 
storme, og orkanen Gorm væltede blandt flere det flotte gamle egetræ på hul 4, hvilket har efterladt hullet 
noget karakterløst. Baneudvalget vil i den kommende sæson overveje, hvad vi kan gøre for at forbedre hul 
4, så det igen kan blive et spændende golfhul. 
Klubben investerede i nye maskiner i 2015, som skal sikre, at vi kan fastholde den gode kvalitet på banen. Vi 
regner med, at den nye vertidræner vil mindske problemet med bløde fugtige fairways på især hul 13 og 
14, hvor greenkeeperteamet også har udbedret drænrørene på hul 13. Vi forventer derfor, at disse 2 huller 
i den kommende sæson vil kunne håndtere nedbøren langt bedre end tilfældet har været i 2015.  
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I 2015 besluttede bestyrelsen at investere i banen og baneudvalget prioriterede søen på hul 12, som det 
næste forbedringstiltag på banen. Søen blev anlagt i 2015 og er i spil i den kommende sæson. Baneudvalget 
har planlagt at udvide green bag om søen, når økonomien tillader endnu en investering i anlægget. 
Vores vigtigste aktiv er banen og dens stand. Generelt vægtes vedligehold højest, men der er også behov 
for udvikling. Greenkeepernes hovedfokus er, at banen fremstår attraktiv med passende hurtige greens, 
fornuftig rough mm. Der er igennem de seneste år brugt omkring 2% til investeringer i anlægget, når 
økonomien har tilladt det. Et lignende beløb er ligeledes brugt på den nye sø på hul 12. 
Bestyrelsen har godkendt den reviderede handlingsplan for banen, og det er bestyrelsens ambition, at 
banen skal være attraktiv for klubbens medlemmer. Derfor vil vedligehold samt investeringer blive planlagt 
i tråd med denne beslutning. Handlingsplanen revideres løbende og rækker omkring 3 år frem i tiden. 
 
I 2015 satte vi særligt fokus på vores baneanlægs stand, hvor alle medlemmer blev tildelt ansvaret for et 
specifikt hul. Vi ønskede, at alle medlemmer på denne måde ville bruge ekstra tid på at samle tees op på 
teesteder, lægge turf på plads, rette nedslagsmærker op og i det hele taget sikre, at vores bane fremstod 
flot og velholdt i 2015. Vi havde sanddispensere placeret ved teestederne med det formål, at få dækket 
turfhuller med sand, så solen ikke ødelægger græssets afdækkede rødder. Tanken er, at I tager en 
dispenser med, fylder sand på de huller I møder og sætter den tomme dispenser igen ved det næste hul, 
hvor der vil være opstillet en spand. Alt sammen med det formål, at hjælpe os selv med at holde vores 
bane, til stor glæde for os medlemmer og vores gæster. Jeg håber, at I alle vil bidrage i 2016, når vi 
igangsætter forskellige initiativer, som skal gøre vores anlæg endnu bedre.  

I sæsonens løb har vi bedt jer om at vise hensyn overfor greenkeeperne. Vi har, som enhver anden 
virksomhed, begrænsede ressourcer til at holde banen. Det er derfor vigtigt, at alle medlemmer bidrager til, 
at vi kan udnytte timerne mest optimalt. Det er nødvendigt, at alle spillere fremmer flowet mest muligt ved 
at være behjælpelig med, at give plads og tage hensyn til greenkeeperne. Afvent, at greenkeeperne vinker 
frem, men vær klar til at slå, når der bliver vinket. Husk, at riverne skal helt ned i bunkerne, så 
greenkeeperne ikke skal af maskinerne, samt husk at samle bolde op på indspilsgreen, så vores 
greenkeeper ikke skal samle bolde, inden indspilsgreenen kan klippes. Jo mere vi bidrager, jo færre timer 
spildes, som i stedet kan benyttes til at pleje vores anlæg.  

Under banen hører også stier og ikke mindst skovvejen. I 2015 har vi brugt mange timer og flere læs sand 
på at holde vejen i en rimelig stand. Vi har ikke mulighed for at asfaltere vejen, men det vil være en stor 
hjælp, hvis vi forsøger at holde en stabil langsom fart på grusvejen, da vi således undgår de meget 
irriterende riller og huller. 
 

Golfens dag 
Vi var ligesom de tidligere år tilmeldt Golfens Dag i 2015 og igen var vejret med os. Vi havde i alt 257 
registrerede gæster i velkomstteltet, hvor Dameklubben stod for registreringen. 
Vores gæster havde mulighed for at øve lange slag på driving range, hvor Robert og elitespillerne var klar til 
at give en lille lektion til de helt nye golfere. Veteranklubben og Herreklubben bød velkommen på 
puttinggreen og indspilsgreen, hvor gæsterne kunne prøve kræfter med den del af spillet.  
Restauranten sørgede for at ingen gik sultne hjem og serverede samt sponsorerede 350 burgere med 
pomme frites til vores mange gæster.  
Vi har meldt os til Golfens Dag, som i 2016 afholdes den 17. april, og planlægningen er i gang. Vi behøver 
frivillige og nye ideer, så dagen kan blive en stor succes, som i 2015. Kom og deltag, det er en rigtig hyggelig 
dag, og mange medlemmer vælger at nyde en af sæsonens første dage på terrassen sammen med vores 
gæster. 
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Afrunding 
Min beretning i år indeholder et antal opfordringer til jer medlemmer, da vi simpelthen er nødsaget til at 
vedblive med at gøre os umage. Vores ansatte og samarbejdspartnere gør et stort arbejde, så klubben 
fremstår kompetent og indbydende for vores gæster og os. Men de alene kan ikke sikre, at Fredensborg 
Golf Club fastholder et godt renommé og forbliver en dejlig golfklub, som vedvarende kan tiltrække nye 
medlemmer. I skal være de gode ambassadører for klubben, som sikrer vækst og fastholdelse af vores 
medlemskollegaer. Netop i år har det været meget vigtigt for mig at minde alle om medansvaret. 2016 er 
mit sidste år i bestyrelsen og 2015 var mit sidste år som formand. Når bestyrelsen efter 
generalforsamlingen konstituerer sig, bliver det med en ny formand. Jeg bliver endnu et år i bestyrelsen, 
hvor jeg vil overdrage formandsskabet for klubben og baneudvalget. Det har været en dejlig tid, men jeg 
tænker, at klubben trænger til nye kræfter og ideer, som kan sikre klubben den nødvendige vækst 
fremadrettet.  
Jeg har været stolt og glad for at være formand for vores klub i rigtig mange år og det qua den store 
opbakning, som er kommet fra jer. Jeg skylder alle en tak for den loyalitet, som I har udvist klubben i de 
mange år, hvor vi har kæmpet for vores overlevelse. Vi er baneejere og vi har en fantastisk dejlig klub samt 
et skønt anlæg, hvilket især skyldes jeres opbakning, da det så ganske svært ud for klubben. Tusind tak. 
En tak til mine bestyrelseskollegaer, som gør et kæmpe arbejde for, at klubben kan fungere. 2015 har 
ligesom de andre år været fuld af udfordringer, som indimellem kræver en ekstra indsats. Men I lykkes altid 
med at få klubarbejdet passet ind i jeres travle hverdage, uanset hvem, hvad og hvornår det kræves. Tusind 
tak for jeres fantastiske indsats for Klubben. En speciel tak til Sten og Søren, som er på valg, men har valgt 
at stoppe i bestyrelsen. Det har været nogle dejlige år med jer som bestyrelseskollegaer, og I har ligeledes 
bidraget i det frivillige arbejde omkring blandt andet vores dygtige elite spillere. Tak til jer begge. 
Sluttelig vil jeg sende en sidste stor tak til alle – sponsorer, samarbejdspartnere, ansatte, frivillige og alle 
øvrige medlemmer, som bidrager til at gøre Fredensborg Golf Club til vores helt specielle klub.  
Tusind tak. 


